INDICAÇÃO Nº 658 / 2022

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a capina e a limpeza de todas as ruas do Bairro Vila Nossa Senhora Aparecida.

JUSTIFICATIVA

[bookmark: _GoBack]Este gabinete recebeu reclamações quanto ao mato alto e sujeira nas vias, o que por consequência aumenta a infestação de animais peçonhentos nas residências. Esses fatos, além de gerarem incômodo e poluição visual também contribuem para a proliferação de inúmeras doenças e outros riscos à saúde dos moradores.

Sala das Sessões, 21 de junho de 2022.

	Ely da Autopeças, Bruno Dias

	VEREADOR

 (
ENCAMINHE-SE
Sala das Reuniões

21 de junho de 2022
)